MUNICÍPIO DO FUNCHAL

1

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO

MOBILIDADE INTERNA NA CATEGORIA

DE FISCAL DA CARREIRA ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO

Usando da competência que lhe é conferida pela alínea a) do nº 2 do artigo 35º do

Regime Jurídico das Autarquias Locais, aprovado pela Lei nº 75/2013, de 12 de setembro,

e que lhe advém do Despacho de Delegação e Subdelegação de Competências, exarado

pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal, em 7 de abril de 2022, publicitado pelo

Edital n.º 216/2022, da mesma data, e ao abrigo do disposto nos artigos 92.º, 93.º, 94.º,

97.º, 97.º - A e 153.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, torna-se público que

por despacho da Sra. Vice-Presidente, datado 2 de novembro de 2022 se encontra aberto,

por um período de 10 dias úteis, a contar do dia seguinte ao da publicitação na Bolsa de

Emprego Público (BEP), procedimento de mobilidade na categoria para o recrutamento

de 1 posto de trabalho de Fiscal, da carreira Especial de Fiscalização do Mapa de Pessoal

do Município do Funchal, publicitado na Bolsa de Emprego Público com o Código de

Oferta nº OE202211/0081.